
L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  157   Del  18-05-18
 Reg. generale 157

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 157 del 18-05-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 153 DEL 14.05.2018 AVENTE AD
OGGETTO "SISMA 24 AGOSTO 2016 E SEGUENTI - MESSA IN SICUREZZA DI
IMMOBILE PERICOLANTE IN VIA MONTE GIOVANNINI - APPROVAZIONE STATO
FINALE"



VISTA la precedente Determina n. 153 del 14.05.2018 ad oggetto: “Sisma 24
agosto2016 e seguenti – messa in sicurezza di immobile pericolante su Via Monte
Giovannini – Approvazione stato finale e liquidazione fattura” con la quale sono stati
liquidati alla ditta Acciarri Costruzioni srl i lavori di sopra descritti;

CONSIDERATO che nelle schede AEDES n. 7 e 8 del 22.08.2017 redatte dalla squadra
2441 si riportava testualmente : “il fabbricato al civico 3 di via Monte Giovannini (di
proprietà Pizzini Fiorenza Rosalia) pur essendo stato oggetto di messa in sicurezza della
facciata tramite piastre e tiranti, tuttavia presenta alla porta di ingresso al civico 3 un
grave cedimento della parete portante in muratura, che necessita di intervento di
messa in sicurezza. Necessario pertanto impedire il passaggio pedonale dal civico 1 al
civico 6 della suddetta via;

PRESO ATTO che la messa in sicurezza dell’edificio in oggetto era stata effettuata dalla
ditta Acciarri Costruzioni srl;

CONSIDERATO che la ditta Acciarri Costruzioni srl, che stava effettuando i lavori in un
edificio limitrofo precisamente nell’edificio descritto catastalmente al foglio 14 p.la
104, si è resa disponibile ad effettuare i lavori di puntellamento della parte portante in
muratura del civico n. 3 senza alcun onere aggiunto;

Cio premesso e considerato;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

Visto il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

Di richiamare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente procedimento;

Di integrare la Determina n. 153 del 14.05.2018 ad oggetto: “Sisma 24 agosto2016 e
seguenti – messa in sicurezza di immobile pericolante su Via Monte Giovannini –
Approvazione stato finale e liquidazione fattura” precisando che la ditta Acciarri
Costruzioni srl ha provveduto alla messa in sicurezza della parete in muratura al civico
n. 3 di via Monte Giovannini come ossevato nelle schede AEDES n. 7 e 8 del 22.08.2017
redatte dalla squadra 2441;

Di dare atto che la ditta Acciarri Costruzioni srl si è resa disponibile ad effettuare i
lavori senza ulteriori oneri da parte della stazione appaltante.

Il Sindaco
Tassotti Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 157 del 18-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 157 del 18-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°430
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   31-05-2018

al     15-06-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 31-05-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 31-05-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 157 del 18-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


